包头师范学院教师发展中心
教师发展中心(2023) 第 028 号

各学院、各部门：

为进一步提升我校教师教学能力和水平，为教师创造相互学习和
交流的机会，教师发展中心和物理科学与技术学院共同主办，开展本
次教学沙龙分享活动。具体活动安排如下：

一、主题：

物理实验课提升教师课程思政育人能力的教学案例汇报

二、本期主讲人简介

苏虹 在读博士，物理科学与技术学院教师，现博士就读于北京
师范大学物理学系，研究方向为 STEAM 教育、中学物理实验教学、物
理实验设计与研究。被评为包头师范学院“突出教学贡献奖”称号。
主讲《物理实验设计与研究》、《中学物理教学法实验》、《教师专
业发展》等课程。主持省部级项目 2 项、校级课题 7 项，参与国家级
项目 1 项、省部级课题 5 项、校级课题及项目 10 余项，发表论文 3 篇，
申请实用型新型专利 2 个。曾指导学生参加“华夏杯”全国物理教学
创新大赛获得一等奖 2 人，“格致杯”物理师范生教具展示比赛获得
一等奖 3 人，教学技能比赛获得一等奖 2 人、二等奖 1 人、三等奖 2
人；曾获得“格致杯”物理师范生教学优秀指导教师等荣誉。

三、沙龙时间及地点

时间：2023 年 11 月 5 日（星期日）上午 9:00

地点：线上

四、参加人员

1、物理科学与技术学院全体教师。

2、请各学院没有教学任务的教师参加。

3、其他对本次教学沙龙活动感兴趣的教职员工。

五、活动要求

1、请参加人员自觉保持活动规范，提前入场并准时参加。

2、活动期间请严格遵守会场纪律，不早退，手机关闭或调至静音
状态。

特此通知

教师发展中心

2023 年 11 月 3 日